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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 41/H/2019
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Izolacja fundamentéw 0,3 m x 50 m 275
g/m?+/-20% Typ A; niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: CA 03010 (wg Deklaracji Wtasciwosci Uzytkowych
nr DWU CA-03010-1-15)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Szczecinie,
ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| GGG

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy w BAULIDER Sp. z 0.0., Sp.K., ul. Santocka 39, 70-083 Szczecin

2. Data pobrania prébki: 1 lutego 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1/P/IZOLACJA -
CONKRET/2019
3. Data dostarczenia prébki: 4 lutego 2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 4 lutego 2018 r;

4. Oznaczenie producenta: Conkret Sp. J. Z.R. Trejderowscy, Wielkie Rychnowo, 87-410 Kowalewo Pomorskie
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 17.10.18 131
6. Termin trwalos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan, zapakowang w
oryginalne opakowanie producenta ofoliowano, owinieto tasmg i opieczetowano.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 2 sztuki — 30 m?
9. Wielko$é (ilo$¢, masa, objeto$¢) probki: 1 sztuka — 15 m?

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynkach krajowych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332),
- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r., poz. 1570 z p6zn.
zm.),
- EN 14909:2012
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1. Wyniki badar odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moggq by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 5 lutego 2019 r. - 6 lutego 2019 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke wyrobu budowlanego bez uszkodzer: w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia
badan w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wodoszczelnosci przy 2 kPa — procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby
wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okres$lanie
wodoszczelnosci - metoda A

Nr probki Wynik [2kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
% wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie probek do badar zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

2. Sprawdzenie reakcji na ogien - procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogieri
— Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — Cze$¢ 2: Badanie przy dziataniu

pojedynczego pfomienia

Data badania: 6.02.2019, temperatura podczas badania 25,2°C, wilgotno$¢ wzgledna 32%, predkos¢ powietrza w
kominie komory spalania 0,7 m/s

Wynik badania
Parametr
nr probki — strona wierzchnia nr probki — strona spodnia
1 2 3 1 2 3

wystapienie zapalenia tak tak tak tak tak tak
osiggniecie przez
wierzchotek ptomienia >150 mm >150 mm >150 mm >150 mm >150 mm >150 mm
odlegtosci 150 mm
—
czas do osiggniecia 10 9 9 10 10 9
150 mm [s]
zapalenie papieru tak tak brak tak tak brak
filtracyjnego
wystepowanie spadajacych tak tak tak tak tak ; tak
kropli 1

Czas oddziatywania ptomienia 15 s, czas trwania badania 20 s — ekspozycja powierzchniowa, miejsce dziatania
ptomienia strona wierzchnia i s?odnia, probka w wolnym zwisie, $rednia grubo$¢ prébek: 0,3 mm, $rednia masa
powierzchniowa prébek: 237 g/m°.

Zgodnie z wymaganiami PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkow.
Czesc 1: Klasyfikacja na podstawie wynikoéw badari reakcji na ogieri wyréb nie spetnia wymagarn dla klasy E

Zgodnie z wymaganiami Rozporzgdzenia Delegowanego Komisji (UE) 2016/364 z dnia 1 lipca 2015 r. w sprawie
klasyfikacji reakcji na ogieri wyrobéw budowlanych na podstawie Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) nr 305/2011wyréb spetnia wymagania dla klasy F.

Probki do badar klimatyzowano do osiggnigcia stalej masy w temp. (23+2)° C i wilgotnoéci wzglednej (50+5)%
wg PN-EN 13238:2011 Badania reakcji na ogieri wyrobéw budowlanych — Procedury sezonowania i ogdlne zasady wyboru
podkiadow.

Wyniki badania odnoszg si¢ do zachowania probek do badan w szczegolnych warunkach badania; nie mogg byé jedynym
kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt 4 , Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu
budowlanego”:

wartos¢
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny *, ** ocena
1)
wyréb spetnia wyml;gt;:g:;lza st
wodoszczelna | trzy zbadane prébki sg wymaganie gdy trzy

WOGoSZCDNINORE przy 2kPa wodoszczelne zbadane prébki sg kaéafow:qa

wodoszczelne* SR
uzytkowg wyrobu
wynik badania jest

_ _ zgodny z

Reakcja na ogien klasa F klasa F Fs>150 w ciggu 20 s ** deklarowana

wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu

1) zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych nr DWU CA-03010-1-15 z dnia 7 lutego 2015 r.

Uwagi

*Kryterium oceny zawarte w PN-EN 1928:2002.

**Kryterium oceny zawarte w PN-EN 13501+A1:2010 oraz w Rozporzgdzeniu Delegowanym Komisji (UE) 2016/364 z
dnia 1 lipca 2015 r. w sprawie klasyfikacji reakcji na ogierh wyrobéw budowlanych na podstawie rozporzadzenia
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 305/2011.

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.
Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngc na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elekironicznej.
Dostarczong catg rolke wyrobu budowlanego klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne

~ Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania probek,
Z ktérej nastepnie przygotowano prébki do badar.
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